АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023    г. Минусинск    № 1058 – п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 24.01.2023 № 47-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого

помещения по договору социального найма»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации

Минусинского района от 24.01.2023 № 47-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

следующие изменения:

в подпункте 1) пункта 1.4 раздела 1 Приложения слова «отдел

земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации

Минусинского района заменить словами «управление земельно-

имущественных отношений и градостроительства администрации

Минусинского района»;

пункт 2.13 раздела 2 Приложения  дополнить пунктом 2.13.1

следующего содержания:

«2.13.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной

услуги являются:

1) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат

документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного

взаимодействия;

2) отсутствие у членов семьи места жительства на территории субъекта

Российской Федерации;

3) представленными документами и сведениями не подтверждается

право гражданина на предоставление жилого помещения;

4) отсутствие законных оснований для предоставления жилого

помещения по договору социального найма в соответствии с Жилищным

2

кодексом Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы», подраздел

«Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг».

Врип главы района  А.В. Пересунько